
FOX klub Praha za podpory 
Asociace ROB ČR 

 
pořádá 

 

 
 

Mistrovská soutěž I. stupně  
v radiovém orientačním běhu a Mistrovství 

České Republiky na krátké trati 
 
 

  



 

Úvod: Jak jste již určitě mnozí zaregistrovali, jsme všichni 
opět o rok starší a vyzrálejší a vám se znovu dostávají 
do rukou propozice na další ročník našich, s láskou 
pořádaných, závodů. Ano, je zde 32. ročník Poháru 
přátelství. Soutěže s nejdelší tradicí v České republice, 
který byl přerušen pouze v revolučních letech 1948, 
1968 a 1989. 

 Co nejsrdečněji si vás všechny dovolujeme pozvat do 
krásné krajiny Přírodního parku Radeč a také do území, 
pro nás jako stvořené, do Kokotského lesa. 
Věříme, že se k nám přijedete důstojně rozloučit se 
sportovní sezónou a příjemně posedět s přáteli a 
sportovními kolegy. 

 
Pořadatel: FOX – klub Praha (AFK), oddíl ROB, Praha 4 

zaregistrován u MV ČR pod č.: II/S-OVS/1-34221/97-R 
  
Datum a místo konání:  

4.-5. října 2008, Březina 
  
Druh soutěže:  

Mistrovská soutěž I. stupně v ROB, zařazená do 
Národního žebříčku ČR v ROB 2008. 
Mistrovství České republiky na krátké trati. 

 
Činovníci: Ředitel soutěže:  Karel Zeman, R1  
 Hlavní rozhodčí:  Ing. Antonín Blomann, R1 
 Delegovaný rozhodčí: Jaromír Klimčík, R1 
 Vedoucí startu:  Filip Cernetic, R1 
 Vedoucí cíle:  Jaroslav Novotný, R1 
 Zdravotník:   Eva Blomannová 
  
Kategorie: MD10, MD13, MD16, MD20, M40, M50, M60, D35, D50 
 
Tratě: V pásmu 3,5 MHz pro všechny kategorie klasická trať 

dle pravidel.  
V pásmu 144 MHz kráká trať na zkrácené relace. 

 
Technická ustanovení:  
  Vysílače se zvýšeným výkonem.  
  Razící zařízení – Sportident 
 
Pásma:  1. závod (sobota 4.10.2008) – 144 MHz 
  Mistrovství ČR na krátké trati pro všechny kategorie 
 2. závod (neděle 5.10.2008) – 3,5 MHz 

Závod na klasické trati pro všechny kategorie 



 
Mapa:  Přátelský rumpál 
  stav: jaro 2006 
  1:15 000, mapa nepřesáhne ani v jednom rozměru 

formát A3  
 
  Přátelské kokotsko 
  stav: jaro 2008 
  1:15 000, mapa nepřesáhne ani v jednom rozměru 

formát A3, mapa pro MTBO  
   
Terén:  Kontinentální, mírně zvlněný z 80% zalesněný, 

kamenitý, hustá síť komunikací. 
  
Zakázaný prostor:  
  Mapy Rumpál, Kokotsko 
 
Předběžný časový harmonogram:  
   Pátek 3.10.2008: 
   18,00 - 21,30  Prezentace 
   20,00 - 21,30 Trénink v obou pásmech  
  
   Sobota 4.10.2008: 
   9,45 Odjezd BUS č.1 
   10,25 Odjezd BUS č.2 
   11,00 Odjezd BUS č.3 
   11,00  Start 00 
   19,00 Vyhlášení výsledků 
 
    Neděle 5.10.2008: 
   9,00 Odevzdání přijímačů v místě startu 
   9,30 Všichni závodníci musí být v místě startu 
   9,30 Start 00 
  15,00 Ukončení závodu, vyhlášení a ukončení     

Poháru přátelství 2008   
 
  Prezentace je možná pouze v pátek večer. Pro největší 

zoufalce, kteří nechtějí posedět již v pátek, je možná 
prezentace po telefonu, která bude závazná a bude 
provedená nejpozději v pátek do 21,00!!! 

 
Vyhodnocení:  

Oba závody budou vyhodnoceny samostatně. 
Celkovým vítězem Poháru přátelství 2008 se stává 
závodník s nejvíce kontrolami a s nejlepším dosaženým 
časem dohromady z obou závodů.  



Současně bude probíhat (dle zájmu) i soutěž 
tříčlenných družstev o putovní pohár. Družstva budou 
složena závodníky z kategorií MD10-13+MD16-
20+MD35-. Družstva mohou být složena ze závodníků 
z různých oddílů. Do celkového hodnocení družstev se 
počítá umístění (součet všech za obě pásma), je-li 
někdo PL, D, N potom se mu počítá jako umístění 
počet závodníků v nejvíce obsazené kategorii. 
Nahlašovaní jednotlivých družstev bude probíhat u 
prezentace.  
Apelujeme na vítěze loňského ročníku, aby pohár 
přivezl, aby ostatní měli co vyhrát. 

 
Poplatky: Startovné: 110,- Kč/závod 

(mapa, občerstvení v cíli) 
Zapůjčení SI čipu: 20,- Kč/závod 

 
Strava: Letos poprvé jsme se odhodlali pro vás nepřipravit 

stravu.  Na zámku je pro vaši potřebu připravena velká 
profesionální kuchyň, bohužel bez vybavení. 
Ve vzdálenosti cca 3 km je v obci Osek velká 
restaurace, kde o vaší přítomnosti budou vědět. Vaří 
tam dobře a mají velké porce ☺.  
Samozřejmě na večerní a vůbec celodenní posezení se 
nemusíte nikam táhnout. Formou menší cateringové 
společnosti (Kámoš a jeho žena, s.r.o.) bude pro vás 
zajištěno občerstvení přímo v místě ubytování. 

 Nezapomeňte, že jste na Poháru přátelství a zajištění 
příjemného posezení je pro nás téměř nutností. 

 
Ubytování: Zámek Březina, obec Březina (u Rokycan) 

Spaní je připraveno na zámku Březina. Zámek má 
natolik kouzelné prostředí, že postele by ho jen a jen 
kazily a proto je spaní zajištěno v pokojích po cca 8-12 
lidech na zemi. Proto si nezapomeňte nafukovací 
lehátka a karimatky 
60,- Kč/os./noc 

 
Sprchy s teplou vodou jsou samozřejmostí. 

 !!! Parkování pouze na vyznačených místech !!! 
 
Ostatní: Členové AROB ČR musí mít platný registrační průkaz. 

Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Na všechny 
účastníky, kteří jsou členy AROB ČR se vztahuje 
hromadná pojistka ČSTV. Doporučujeme lékařskou 
prohlídku. Za zdravotní stav odpovídá závodník nebo 
jeho zákonný zástupce. Zahraniční závodníci mohou 



uhradit veškeré poplatky na místě. Pořadatel si 
vyhrazuje právo na včasnou změnu propozic v rámci 
pravidel ROB. 

 
Menší pozvání: Na tomto místě bychom vám chtěli osvětlit, proč jsme 

letošní závody pojali, na první pohled, spartánsky. 
Tento přívlastek se samozřejmě hodí pouze 
k nabízenému ubytování a (ne)zajištěné stravě. Víte, 
když jsme přijeli na zámek Březina, byli jsme naprosto 
učarováni jeho kouzelným prostředím a pozemkem, 
který nabízí. Po několikerých dlouhých, náročných, 
večerních poradách našeho organizačního výboru jsme 
se rozhodli, že tento dojem si prostě nemůžeme nechat 
pro sebe a musíme se s ním podělit s vámi.  

 Na druhou stranu se vám budeme snažit určitý ústup 
ze standardu v nabízených službách vynahradit 
opravdu příjemným posezením v útrobách zámku nebo 
kdekoliv v jeho okolí (záleží na počasí). 

 Po závodech se samozřejmě můžete vypravit i do 
širého okolí za poznáním tohoto krásného a klidného 
kraje.  

 Takřka všude najdeme zámecké stavby rozeseté po 
celé této oblasti. K návštěvě láká především Mirošov, 
ruiny letohrádku v Oseku. Ale samozřejmě za 
důkladnou prohlídku stojí i samotný park a zámek 
Kašpara Šternberka – Březina. Na Rokycansku 
najdeme i unikátní, veřejnosti přístupnou, technickou 
památku – hamr v Dobřívě. 

  
Doprava: Autobusem se dostanete určitě do Rokycan a z něj 

vám jede kupodivu další spoj do Březiny. Cesta bude 
značena z obou stran příjezdu. Vlak do Březiny 
nejezdí, tzn. tím to nezkoušejte, nebo klidně zkoušejte, 
ale nečekejte kladný výsledek vašeho snažení. Autem 
jeďte po dálnici D5 a sjeďte na exitu 62. Poté přes obce 
Litohlavy a Osek (vše značeno) se dostanete do obce 
Březina. Zámek je na konci obce za dlouhým 
dřevěným plotem a lipovou alejí.  

 
GdePaknáSnajdete: 
 50°45'15.77"N, 14°33'36.07"E  

 
 



 Příjezdové mapy:



 
Přihlášky: Do pondělí, 22. 9. 2008 spolu se zaplacením 

všech poplatků, u později odeslaných přihlášek 
nebo plateb účtujeme dvojnásobné startovné! 
Žádáme vás, abyste k přihlášení použili 
výhradně  námi přiložený formulář (velice nám 
tím zjednodušíte práci)!!!  
Preferujeme elektronickou formu: 
e-mail: pratelak@foxklub.cz 
Pokud nebude příjem přihlášky do tří dnů potvrzen, 
neváhejte nás kontaktovat. 

   
Číslo bankovního účtu:  

159 416 649/0300 Jako variabilní symbol 
použijte PSČ z adresy Vašeho oddílu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Ředitel soutěže 
Karel Zeman 
Ohradní 1344/51 
140 00 Praha 4 
e-mail: k.zeman@kadlos.com 
tel.: +420 602 495 049 
fax.: +420 222 504 540 

Pořadatel 
Filip Cernetic  
Na Výsluní 1304 
277 11 Neratovice 
e-mail: f.cernetic@seznam.cz  
tel.: +420 737 207 300  

 
 

Informace budou postupně doplňovány na internetových stránkách 
http://pratelak.foxklub.cz 


